РЕШЕНИЕ

по делу № 589-ж/2016

03 августа 2016 года                                            г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

. -
заместитель руководителя
 Челябинского УФАС России;

Членов Комиссии:  -

специалиста 1 разряда отдела
контроля закупок для государственных
и муниципальных нужд Челябинского
УФАС России;

  -

специалиста 1 разряда отдела
контроля закупок для государственных
и муниципальных нужд Челябинского
УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «ЛигаСтрой» на положения аукционной документации
при проведении электронного аукциона на выполнение работ по капитальному
ремонту здания пожарного депо (ПЧ-5) по адресу г. Челябинск, ул.Горького, д.35
(извещение № 0369100017516000026) (далее – закупка),

УСТАНОВИЛА:

Согласно части 1 статьи 105 Закона о контрактной системе любой участник
закупки, а также осуществляющие общественный контроль общественные
объединения, объединения юридических лиц в соответствии с законодательством
Российской Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в
порядке, установленном настоящей главой, в контрольный орган в сфере закупок
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки, если такие действия
(бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.

В Челябинское УФАС России 10.06.2016 поступила жалоба ООО «ЛигаСтрой» на
действия Заказчика при проведении указанного аукциона. 20 июня 2016 г. было
принято решении и предписание 445-ж/2016. В соответствии с пунктом 3.2
предписания, Заказчиком было принято решение об отмене аукциона. 24 июня
2016 г. Заказчик разместил в ЕИС извещение об отмене определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) по указанному аукциону.

02.08.2016 поступила жалоба ООО «ЛигаСтрой» на положения аукционной
документации при проведении электронного аукциона на выполнение работ по
капитальному ремонту здания пожарного депо (ПЧ-5) по адресу г.Челябинск,
ул.Горького, д.35 (извещение № 0369100017516000026). Однако, комиссия приходит
к выводу, что принять решение по доводам, изложенным в жалобе, не
представляется возможным, поскольку закупка отменена.

Комиссия, руководствуясь статьей 106 Закона о контрактной системе и приказом
ФАС России от 19.11.2014 N 727/14 "Об утверждении административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки при
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения
государственных и муниципальных нужд",

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО «ЛигаСтрой» на положения аукционная документации при
проведении электронного аукциона № 0369100017516000026 на выполнение работ
по капитальному ремонту здания пожарного депо (ПЧ-5) по адресу г.Челябинск,
ул.Горького, д.35 ввиду отсутствия закупки.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии